
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel:  - Site: www.tiangua.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: Nº 01/2022-SEMED/2022
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. PROFESSORA OFÉLIA 
PORTELA MOITA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, E DA ESCOLA E.E.I.F. LUÍS SERAFIM, LOCALIZADA NO 
SÍTIO LAGES, ZONA RURAL DE TIANGUÁ-CE. 

AVISO DE DILIGÊNCIA: 01/2022-SEMED/2022
PROSSEGUIMENTO AO PROCESSO LICITATÓRIO, E VISANDO REUNIR ELEMENTOS 
SUFICIENTES PARA JULGAR AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA EM 
EPÍGRAFE.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 03022203SETAS/2022
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SEGURANÇA 
E SONORIZAÇÃO.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 07022214SEJUV/2022
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, 
EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS E DE PASSAGENS TERRESTRES NACIONAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 07022215SEJUV/2022
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, 
EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS E DE PASSAGENS TERRESTRES NACIONAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 24032201SEMATUR/2022
MANUTENÇÃO PREDIAL, SOB DEMANDA, POR MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DA 
SEINFRA 27.1 DESONERADA, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DOS IMÓVEIS 
PERTENCENTES À SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ –
CEARÁ. 

EXTRATO DE DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO: 1002202271-SEMATUR/2022
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (RAÇÃO DE USO ANIMAL E MATERIAL DE CONSUMO) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE PROTEÇÃO E BEM 
ESTAR ANIMAL. 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 85/2022
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA MALHA VIÁRIA URBANA, 
RURAL E DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 2 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 86/2022
AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS E MATERIAIS VETERINÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO CENTRO DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 3 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: Nº
01/2022-SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Secretária de 
Educação faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. PROFESSORA OFÉLIA PORTELA 
MOITA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, E DA ESCOLA E.E.I.F. LUÍS SERAFIM, LOCALIZADA NO 
SÍTIO LAGES, ZONA RURAL DE TIANGUÁ-CE. LOTE I - Empresa Vencedora: R S 
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.434.044/0001 -18, com o valor de R$ 
202.095,86 (duzentos e dois mil, noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos);  LOTE II -
Empresa Vencedora: DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 07.699.728/0001 -00, com o valor de R$ 204.080,27 (duzentos e quatro 
mil, oitenta reais e vinte e sete centavos).  Tianguá-CE, 11 de abril de 2022, Ana Vládia 
Moreira Nunes Barbosa – Secretária de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE DILIGÊNCIA: 01/2022-SEMED/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO – CONCORRÊCIA PÚBLICA N° 01/2022-SEMED – AVISO DE DILIGÊNCIA. O 
Presidente da CPL do Município de Tianguá-CE, dando prosseguimento ao processo 
licitatório, e visando reunir elementos suficientes para julgar as Propostas de Preços da 
Concorrência Pública em epígrafe, solicita à empresa Virgílio & Jacira Construções Ltda 
EPP que apresente em caráter de diligência, comprovações de exequibilidade dos preços 
propostos para os Lotes I, II e III. Dessa forma, conforme disposto no art. 43, § 3°, da Lei 
8.666/93 fica concedido o prazo de 02(dois) dias úteis, a partir desta publicação. A não 
apresentação de justificativas/elementos capazes de aferir a exequibilidade dos valores 
ofertados poderá acarretar na desclassificação da referida empresa sem prejuízo das sanções 
cabíveis. Tianguá-CE, 11 de abril de 2022. Deid Junior do Nascimento - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL: 03022203SETAS/2022

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Tianguá torna 
público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 03022203SETAS, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº PE 14/2021 -DIV. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SEGURANÇA E SONORIZAÇÃO, PARA 
ATENDER OS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE . UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
0701.08.122.0007.2.061 – MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 –- Outros Serviços de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 4 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

Terc. P. Jurídica - FONTE DE RECURSO: Próprio. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E 
SERVIÇOS EIRELI-ME. ASSINA PELO CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE BASTOS 
EVARISTO / ASSINA PELO CONTRATANTE: EMANUELA DE AGUIAR FREITAS. VALOR 
GLOBAL: R$ 67.648,49 (Sessenta e sete mil seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e 
nove centavos). Tianguá-CE, 02 de fevereiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 07022214SEJUV/2022

A SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER , do Município de Tianguá torna 
público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 07022214SEJUV , resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º PE 16/2021-DIV.

OBJETO: SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM, COMPREENDENDO OS 
SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS E DE PASSAGENS 
TERRESTRES NACIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
JUVENTUDE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1101.04.122.0007.2.092 – Manutenção das atividades da Secretaria de Juventude Esporte e 
Lazer. - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica - FONTE 
DE RECURSO: Próprio

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: NÍNIVE ANDRADE DE PAULA

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA IMACULADA FERNANDES DE SÁ

VALOR GLOBAL:  R$ 2.500,00 (dois  mil e quinhentos  reais)
Tianguá-CE, 07 de FEVEREIRO de 2022.

MARIA IMACULADA FERNANDES DE SÁ
SECRETÁRIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 07022215SEJUV/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 5 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

A SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER , do Município de Tianguá torna 
público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 07022215SEJUV , resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º PE 16/2021-DIV.

OBJETO: SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGEM, COMPREENDENDO OS 
SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS E DE PASSAGENS 
TERRESTRES NACIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
JUVENTUDE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1101.04.122.0007.2.092 – Manutenção das atividades da Secretaria de Juventude Esporte e 
Lazer. - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 – Outros Serv. Terc. P. Jurídica - FONTE 
DE RECURSO: Próprio

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: MELO AMORIM TURISMO EIRELI

ASSINA PELO CONTRATADO: RHUANNA CINTHIA DE CARVALHO MELO AMORIM

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA IMACULADA FERNANDES DE SÁ

VALOR GLOBAL R$ 7.500,00 (sete  mil e quinhentos reais)
Tianguá-CE, 07 de FEVEREIRO de 2022.

MARIA IMACULADA FERNANDES DE SÁ
SECRETÁRIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 24032201SEMATUR/2022

A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO do Município de Tianguá torna público 
o Extrato do Instrumento Contratual Nº 24032201SEMATUR, resultante da adesão (carona) 
N° 01/2022/AD - SEMATUR e Ata de Registro de Preços Nº 24092101-DIV. Objeto:
MANUTENÇÃO PREDIAL, SOB DEMANDA, POR MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA 
DA SEINFRA 27.1 DESONERADA, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 6 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

IMÓVEIS PERTENCENTES À SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CEARÁ. Unidade Administrativa: Secretaria de Meio 
Ambiente e Turismo. Dotações Orçamentárias:  1401.18.122.0384.2.119 – Manutenção do 
Centro de Bem Estar Animal. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
de Terceira Pessoa Jurídica. Valor global: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Percentual de 
desconto: 5,20% (cinco vírgula vinte por cento) . Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 24/03/2022. Contratada: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI – ME. Assina pela contratada: Alexandre Cardoso Brandão . Assina pela 
contratante: JOÃO MOITA DE OLIVEIRA. Tianguá - CE, 24 de março de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DECLARAÇÃO E
RATIFICAÇÃO: 1002202271-SEMATUR/2022

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação 
procedida pelo SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO de Tianguá, faz publicar o 
extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1002202271-SEMATUR, 
alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP 01/2022 -SEMATUR, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (RAÇÃO DE USO ANIMAL E MATERIAL DE CONSUMO) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE PROTEÇÃO E BEM 
ESTAR ANIMAL. Em favor da empresa FHS - INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO 
EIRELI, CNPJ: 39.363.290/0001 -73, AV ENFERMEIRO JOSE EVANGELISTA DE 
VASCONCELOS, 500, CENTRO, Tianguá / CE, CEP: 62.320 -001. Telefone: (88) 8273-0666. 
E-mail: campeaoracoes50@hotmail.com, representado neste ato por Fraulia Hellen Moreira 
Alcântara, inscrita no CPF: 882.936.613 -72, cujo valor global é de R$ 45.900,00 (quarente e 
cinco mil e novecentos reais),  Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo Sr. 
JOÃO MOITA DE OLIVEIRA. Tianguá/CE, 11 de abril de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:
85/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços 
para MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA MALHA 
VIÁRIA URBANA, RURAL E DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ, COM O OBJETIVO DE PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAÇÃO 
E DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE RECURSOS 
FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM A TABELA SEINFRA VIGENTE (COM 
DESONERAÇÃO),  TABELA SINAPI VIGENTE (COM DESONERAÇÃO) , 11 de abril de 2022. 
Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal 
de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da 
publicação -  https://tiangua.ce.gov.br/lei14333.php?id=21 – ALEXANDRO CARDOZO DA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 7 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

SILVA – ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE 
CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO
DE PREÇOS: 86/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços 
para AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS E MATERIAIS VETERINÁRIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL , 11 de abril de 
2022. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura 
Municipal de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link 
da publicação -  https://www.tiangua.ce.gov.br/lei141333.php?id=22 – ALEXANDRO 
CARDOZO DA SILVA – ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE 
PREÇOS E DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 8 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Administração

Emanuela de Brito Fontenele

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Controladoria Geral do Município

Jario Mario Alves Penha Junior

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira Boto

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

Secretaria Municipal de Cultura

Hozana Cavalcante Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 9 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CIX de 11 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo

Joao Moita de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Sustentável

Cassia de Sa Sobrinho

Câmara Municipal de Tianguá

José Claudohleder Cardoso de
Vasconcelos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 11/04/2022 17:07:17 - IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=116

Página(s) 10 de 10


